CÂMARA MUNICIPAL DE

sÃo cornaLo
DO AMARANTE

Governo do Estado do Ceará
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante

Poder Legislativo Municipal
•

CEARA
GOVERNO DO ESTADO

SUA VOZ, NOSSA IORÇA ,

PROJETO DE LEI N°Cg/2024

APROVAÇÃO SIMPLES
EM: _03._  Uràá

Presidet1 e CMSGA DENOMINA OFICIALMENTE DE VALDECIR SARAFIM DOS
SANTOS, A RUA JÁ CONHECIDA COMO VALDECIR
SARAFIM DOS SANTOS, NO DISTRITO DE PECÉM, SÃO
GONÇALO DO AMARANTE-CE.

Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE aprovou a seguinte Lei:

Art. 10- Fica denominada de VALDECIR SARAFIM DOS SANTOS a Rua já conhecida como
Valdecir Sarafim dos Santos, situada no Distrito de Pecém, em São Gonçalo do Amarante - CE.

Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as publicações em contrário.

2024.
Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante- CE, em 8 de fevereiro de

Antônio Pe eira Silva
VEREADOR

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

admcamaramunicipalsga0gmail.com
CN P3 35.004.696/0001-09

13/camarasga (rP )cmsgace.ce.gov.br @camarasga

VALDECIR SARAFIM DOS SANTOS nascido em 25 de Junho de 1942 em Paraipaba.

Morador do Pecém, esposo de Francisca Francineide da Silva, pai de 12 filhos:

Neci, Ecilia, Leci, Eliezer, Senate, Zenaide, Cenária, Ariadny, Ebenezer, Francinaria,
VASTH e Nagyla.

Seu Vavá como era conhecido, vivia da roça, trazia todo sustento da família diga se de
passagem numerosa, da agricultura veio grande parte de seu conhecimento, cristão,
homem de fé, simples, calmo, sorridente, contador de histórias e prosas.

Mesmo analfabeto deu seu melhor para educar seus filhos, era bastante conhecido no
Pecém, principalmente na Vila Gorete onde seus filhos moram até hoje.

Seu Vavá veio a falecer no dia 03 de novembro de 2015 aos 73 anos de idade, por
insuficiência Cardíaca.

Deixando esposa, filhos, netos, bisnetos, amigos e familiares com muita saudade.

Em forma de homenagear, a família e amigos solicitam o registro da rua já nomeada
em seu nome.

Sem mais, agradeço a todos pela atenção.

,

///7
_

••' „ , , ,

..
...

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ,
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

,

i

CER11DÃO DE ÓBITO
NOME:

VALDEC1R SARAFFM DO 2 Z31NTOS
MATRÍCULA:

019992 01 55 2015 4 00440 216 0329029 43

Sexo: Cor: Estado Civil e Idade:
masculino Negra —  casado e 73 anos de idade------------ ------ -----

,
Naturalidade: 1Documento de Identificação: Eleitor

Paracuru/CE------- — 12007201734-6 - SSP/CE----- Ignorado
Filiação e Residência:

JOAQUIM SARAFIM DOS SANTOS e MARIA RAIMUNDA DOS SANTOS. Residência: ZONA RURAL„
bairro VILA FERREIRA, São Gonçalo do Arnarante/CE. Profissão: agricultor.
Data e Hora de Falecimento: Dia. Mês. Ano:

três de novembro ce dois mil e quinze. Hora: 12:30- 03 11 2015
Local de Falecimento:

DR. CARLOS ALBERTO STUDART GOMES em(na) Fortaleza/CE--------------
Causa da Morte:

a) CHOQUE CARDIOGENICO, b) INFARTO AGUDO DO 11/110CARDIO, c) DOENÇA ARTERIAL
CORONARIANA ATEROSCLEROTICA, d) INSUFICIENCIA RENAL
Sepultamento/Cremação(Municipio e Cemitério): ¡Declarante:

I—Cemitério - PECEM-CE   RANNIEL COLARES MOURA, it-RANCISCO
documento de identificação n° /----------------

Nome e número de documento do medico que atestou o Óbito: ,

pelo(a) doutor(a) MARIO ALVES SOARES JUNIOR, CRM n° 10124--
Observaçoes:

Livro n°: C-440, Folha n°: 216, Termo n°: 329029. Ignorados os fatos se o falecido era eleitor, deixou bens a inventariar ou

testamento conhecido. Foi apresentada a Declaração de óbito n° 22737404-5. . Registro feito em 04111/2015 . 0(A) declarante

ignora os demais dados.

CARTÓRIO NORÕES PilILFONT - Registro Civil da 4E Zona O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou Fé.
Comarca de Fortaleza - Estado do Ceará Fortaleza-CE, 04 de Novembro de 2015
Antonio Tomás de Norões Milfont - Oficial -1 Rua Castro e Silva, 38, Centro - 1 rir -- \ 1 \, .
CEP: 60.030-010, Fortaleza/CE ' . ,,,,.ç, .,-,(\, .v, ,,-?, , k .,),.."\/" -- ,e -.. . K,'1.{,-,. \\,"1.,- '',.
Telefones: (85) 3226.4172 / 3253.2448 FRANCISCA ALINA DO NASCIMENTO - Escrevente
E-mail: cartorionoroesmilfont@yahoo.com.br

Otrr ,„,ohçs baiLF .
"

Poder Judiciário
MO " Viw é 7 .0grk Estado do Ceará

-, • ("AL DM  aa
_ rté gu

Selo Digital de Fiscalização

O. esibiso, „ui('
h*r"

8- REGISTRAI CIVIL

41r2" slont
N

SELO

.4SCIMENTO E OBITO

08 1 - ,,;,,- ~de *M S: • powG
E

, eivit - .,•:- , tteaswwt., 1' '- Ti7110110tenticidade.
AAC644436-Al B2

_

te Ac 147.334 1/

—

o X 9 R. 'rekl,ss, do; Sentes X

1 pogle entrnaosipLx•X +Va)lec ,Setafi,  4.74$ tsant01.4.4pec49.3,5568124, .3= •

opw 9

9

cy x

', g).7( -̀.Ciab4521GUSA,•15;1,39e47-505L fé( El i

, OR
A P1r ;i 1/2